入 540.6万元。海宁工厂新投建 1套废水处理系统、1套碱性废气处理系统、3 套酸性废气处理系

统、1套有机废气处理系统，各系统投入调试运行中。

2018 年半年度报告

26 / 171

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

正泰新能源开发按当地环保要求办理各项环保手续。上半年杭州工厂取得《200MW 太阳能

电池组件扩建项目》环保设施竣工验收批复“滨环零验备 001 号”，海宁工厂取得海环审【2018】

46 号《海宁正泰新能源科技有限公司年新增 1200MW 光伏晶硅电池制造项目》环评批复。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

正泰新能源开发按照当地政府环保要求编制了突发环境事件应急预案，并报送当地环保局进

行了备案，杭州备案号 330108002013002。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

正泰新能源开发按照环保自行监测要求开展自行监测工作，杭州工厂每月进行废水自行监测，

每季度进行厂界噪声及污泥监测工作，并将监测结果上传浙江省企业自行监测系统面向社会公开，

上半年自行监测结果均达标。

6. 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

除了正泰新能源开发，本公司及其他控股子公司为非重点排污单位，无工业废水产生，生活

污水配有日处理 500m³的污水处理站，经处理后达到《污水综合排放标准》三级排放标准后纳入

市政污水管网，每月进行污水自行监测；少量的工业废气配备 5 台 UV 光解净化装置处理移印、

浸漆、焊锡等工业废气，食堂油烟配备两套油烟净化装置；分别与温州中田能源科技有限公司、

温州环境发展有限公司签订危险废物委托处置协议，上半年委托处置危险废物乳化废液13.96吨，

胶木壳 28.93 吨，漆渣 0.83 吨，潜溶剂 1.34 吨；每年邀请第三方监测机构对园区废水、废气、噪

声进行监测，均符合相关排放标准。浙江正泰电器股份有限公司受当地环保部门邀请编制了突发

环境应急预案，并报乐清市环保局备案，备案号 330382201600051。

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

27 / 171

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售 条 件

股份

698,671,460 32.48   -276,248,094 -276,248,094 422,423,366 19.63

1、国家

持股

2、国有

法 人 持

股

3、其他

内 资 持

股

675,745,664 31.41   -276,248,094 -276,248,094 399,497,570 18.57

其中：境

内 非 国

有 法 人

持股

548,613,523 25.50   -216,818,968 -216,818,968 331,794,555 15.42

境

内 自 然

人持股

127,132,141 5.91   -59,429,126 -59,429,126 67,703,015 3.15

4、外资

持股
22,925,796 1.07   0 0 22,925,796 1.07

其中：境

外 法 人

持股

22,925,796 1.07   0 0 22,925,796 1.07

境

外 自 然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

1,452,757,056 67.52   276,248,094 276,248,094 1,729,005,150 80.37

1、人民

币 普 通

股

1,452,757,056 67.52   276,248,094 276,248,094 1,729,005,150 80.37

2018 年半年度报告

28 / 171

2、境内

上 市 的

外资股

3、境外

上 市 的

外资股

4、其他

三、股份

总数
2,151,428,516 100.00   0 0 2,151,428,516 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018年 2月 22日，公司于 2016年发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易中募集配套

资金而非公开发行的 248,009,101 股股份限售期满解禁上市流通。

2018年 6月 28日，公司于 2016年发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易中发行股份

购买资产而非公开发行的 28,238,993股股份限售期满解禁上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

发行股份购

买资产股东
433,996,259 28,238,993 0 405,757,266

发行股份

购买资产

2018年 6月

28日

非公开发行

股份认购股

东

248,009,101 248,009,101 0 0
非公开发

行

2018 年 2 月

22日

限制性股票

激励对象
16,666,100 0 0 16,666,100